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P rzyjęło się, że izba żyje i funkcjonuje od zjazdu do zjaz-
du. Bezpośrednio po jego zakończeniu jest spokojnie, a dzia-
łalność izby rozkręca się dopiero po pewnym czasie. XXXIII
Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej od-
był się w ostatnią sobotę marca, ale tym razem jest inaczej.
Aktywności nie zahamował okres świąteczny. Jeszcze przed
nim Komisja ds. Emerytów i Rencistów zorganizowała spo-
tkania z lekarzami seniorami (kontynuowane były również po
świętach). Łącznie odbyło się 8 spotkań, po raz pierwszy
w historii w siedzibie izby. Ich uczestnicy mogli spotkać się
przy kawie i obiedzie i powspominać w ciepłej atmosferze.
Nie obyło się bez słodkich prezentów. Należy odnotować, że
gościem honorowym podczas spotkania 12 kwietnia była
dr Wanda Błeńska. Jedno ze spotkań odbyło się w Gnieźnie
(25 kwietnia). Aktywni byli nie tylko seniorzy, ale także
Komisja ds. Młodych Lekarzy, która zorganizowała w Poz-
naniu XXI Ogólnopolską Konferencję Młodych Lekarzy

(20–22 kwietnia). Poruszano na niej przede wszystkim za-
gadnienia związane ze specjalizacją i jej przyszłością.

Nie było również przerwy w działalności szkoleniowej.
Zgodnie z harmonogramem toczyły się szkolenia językowe
(wtorki, środy i czwartki). Choć na początku maja odbywały
się już lekcje startowe, zachęcamy jeszcze osoby zaintereso-
wane nauką języka angielskiego lub niemieckiego. Gwaran-

Co słychać w izbie...



tujemy wysoki poziom kadry szkoleniowej, materiały dydak-
tyczne, a także 40 punktów edukacyjnych. Każdy uczestnik
otrzymuje ponadto zaświadczenie potwierdzające nabycie
umiejętności językowych na określonym poziomie, zgodnie
ze standardami Ministerstwa Edukacji oraz Rady Europy.

Warto również wspomnieć w tym miejscu o aktywności de-
legatur Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, które organizowały
w kwietniu dwie duże imprezy edukacyjne. Delegatura Kaliska
WIL – wyjazd szkoleniowy (19–22 kwietnia) na Zamek
Czocha, podczas którego uczestnicy mogli pogłębiać wiedzę
w kilku dziedzinach: medycyna ratunkowa, przepisy bhp i
przeciwpożarowe, a także odpowiedzialność cywilna lekarzy.
Natomiast Delegatura Ostrowsko-Krotoszyńska WIL zorga-
nizowała Regionalne Spotkanie Neonatologiczne. 20 oraz
27 kwietnia kolejne dwie grupy lekarzy dentystów uczestni-
czyły w kursie „Stany nagłe w praktyce lekarza dentysty”.
W kwietniu zajęcia szkoleniowe mieli również lekarze stażyści
w zakresie bioetyki (16 i 23 kwietnia) oraz prawa medyczne-
go (17–20 kwietnia).

Prowadzono ponadto działalność administracyjną. Swoje po-
siedzenia odbywało prezydium: 10, 14 oraz 26 kwietnia, oraz
Okręgowa Rada Lekarska (14 kwietnia), kiedy jej posiedzenie
zdominowały najaktualniejsze tematy związane z sytuacją
w systemie ochrony zdrowia, a w szczególności w zakresie
umów świadczeniodawców i wypisywania recept. Odbyły się
także posiedzenia komisji problemowych: Komisja Etyki Le-
karskiej (11 kwietnia), Komisja ds. Kształcenia (16 kwietnia),
a także Zespół Komisji ds. Zdrowia Publicznego, powołany w
celu pomocy lekarzom podczas kontroli ich placówek.

Jednocześnie proszę o kontakt telefoniczny w celu zapisów
na kurs komputerowy dla lekarzy seniorów. Terminy majowe
i czerwcowe są w trakcie ustalania. Kursy odbędą się w sie-
dzibie izby, na dotychczasowych zasadach.
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